[image: image1.jpg]

Совет муниципального образования

Успенский район

36 сессия

РЕШЕНИЕ

от 24 января 2018 года

            № 244
с. Успенское
Об утверждении отчета о выполнении программы

приватизации объектов муниципальной собственности

муниципального образования Успенский район за 2017 год
Руководствуясь Федеральным законом от  21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", решением Совета муниципального образования Успенский район от 28 марта 2017 года № 168 "Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Успенский район", рассмотрев отчет о выполнении программы приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Успенский район за 2017 год, Совет муниципального образования Успенский район,  р е ш и л:

1. Утвердить отчет о выполнении программы приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Успенский район за 2017 год (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования Успенский район.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социально-экономическим вопросам и бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью Совета муниципального образования Успенский район В.В. Алексакина  и заместителя главы муниципального образования Успенский район по вопросам экономического развития В.В.Шевченко.

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального

образования Успенский район                                                              Г.К. Бахилин

Председатель Совета

муниципального образования

Успенский район

                      Р.Х. Воруков
Заместитель главы

муниципального образования

Успенский район по вопросам

экономического развития

                             В.В. Шевченко

_____________

Начальник юридического отдела

администрации муниципального

образования Успенский район                                                     С.Д. Барышевский

_____________

Заместитель главы муниципального

образования Успенский район по

социальному комплексу                                                                  Т.Н. Никифорова

_____________
Приложение

к решению Совета

муниципального образования

Успенский район

от 24 января 2018 года № 244

Отчет о выполнении программы приватизации
объектов муниципальной собственности муниципального образования
Успенский район за 2017 год
Решением Совета муниципального образования Успенский район           от 28 марта 2017 года  № 167 «Об утверждении программы приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Успенский район на 2017 год»,  утверждена программа приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Успенский район на 2017 год, которая включала 5 объектов муниципального имущества.

Решением Совета муниципального образования Успенский район от 25 октября 2017 года № 217 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Успенский район 28 марта 2017 года  № 167    «Об утверждении программы приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Успенский район на 2017 год», Перечень объектов дополнился 2 объектами.

За 2017 год из семи объектов реализовано четыре  на сумму 959 999,35  рублей, что составляет 105,5 % к запланированной сумме, а в количественном  показателе-57,1 %. Перечень реализованных объектов прилагается в приложение к данному Отчету.

Глава муниципального

образования Успенский район                                                         Г.К. Бахилин

Приложение
к отчету о выполнении

программы приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Успенский район

за 2017 год
	Перечень объектов муниципальной собственности муниципального образования Успенский район, реализованных в 2017 году

	№ п/п
	Наименование объекта
	Способ реализации
	Начальная цена (рублей)
	Цена сделки (рублей)

	1
	Недостроенный жилой дом (степень готовности 43%) Адрес (месторасположения) объекта: Российская Федерация, Краснодарский кр., Успенский район, с. Успенское, ул. К.Цеткин, дом №28-б
	аукцион
	548 497, 00
	575 921,85

	2
	Квартира. Адрес (месторасположения) объекта: Россия, Краснодарский край, Успенский район, п. Мичуринский, рзд. ЖДБ 1690 км. Площадь объекта-43.3 кв.м.
	аукцион
	125 334, 00
	131 600,70

	3
	Квартира. Адрес (месторасположения) объекта: Россия, Краснодарский край, Успенский район, п. Мичуринский, рзд. ЖДБ 1688 км., кв.2. Площадь объекта-33,2 кв.м.
	аукцион
	97 064, 00
	116 476,80

	4
	Земельный участок,  земли населенных пунктов - для ведения личного подсобного хозяйства. Адрес (месторасположения) объекта:  Краснодарский, р-н Успенский, с/о Трехсельский, с. Трехсельское, ул. Дружбы, 9/1. Площадь земельного  участка-5654 кв.м.
	аукцион
	133 000, 00
	133 000, 00

	Итого:
	903 895,00
	956 999,35

Глава муниципального

образования Успенский район                                                         Г.К. Бахилин